
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/32-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Нурский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1 

На основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии № 1337  о результатах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по 

семимандатному избирательному округу № 1, в  соответствии со статьей 84 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Нурский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу 

№ 1 состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протокол территориальной избирательной 

комиссии от 11 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета 

сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий 



2 
 

район Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному 

избирательному округу № 1. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения Нурский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному 

избирательному округу № 1: 

 Гатауллина Радика Рашидовича 1961 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Отнурок; 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Южно-Уральский 

государственный природный заповедник», Нурское участковое лесничество, 

государственный инспектор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 184 (90,20%); 

 Кушмуратову Оксану Олеговну 1983 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Шушпа; 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Башкирское 

управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», 

гидрометнаблюдатель; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 189 (92,65%); 

 Миняеву Маргариту Федоровну 1984 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Отнурок; 

крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 192 (94,12%); 

 Ротовскую Айсылу Гильмановну 1977 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Отнурок; 



3 
 

Белорецкий почтамт Управление федеральной почтовой связи Республики 

Башкортостан Акционерное общество «Почта России», почтальон; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» , 

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 141 (69,12%); 

 Файрузову Надежду Александровну 1964 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Отнурок; 

глава сельского поселения  Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения  Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 177 (86,76%); 

 Хуснутдинову Елену Николаевну 1977 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, город Белорецк; Государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан 

Белорецкая центральная районная клиническая больница фельдшерско-

акушерский пункт села Отнурок, акушерка, заведующий; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

184 (90,20%); 

 Шарафутдинова Дамира Юмадиловича 1963 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Отнурок; 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение начальная 

общеобразовательная школа с.Отнурок, сторож (оператор котельной); 

депутат Совета сельского поселения  Нурский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут 



4 
 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

167 (81,86%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

